Q/Mamxx^wdcia ^áM/noòa de (S^U> ^{/x^xce
Rua Sâo Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 59/2020

São Roque, 13 de janeiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor, W qS ck:^

Venho por meio deste, encaminhar o abaixo-

assinado a Vossa Excelência, subscrito por moradores doDistrito de

Canguera.

O abaixo-assinado supracitado expressa a

insatisfação dos municipes de São Roque, mais especificamente no Distrito de

Canguem, sobre o aumento do uso da buzina, por parte dos maquinistas Cos

trens, ao passarem pelo referido distrito, sendo muitas vezes desnecessário.

Portanto, requer-se a intervenção do Ministério Público para minimizar tais

ocorrências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HETÍFBQUtS DE ARAÚJO
(GUIO ISSA)^

Vereador

Ao

Excelentissimo Senhor

DR. WILSON VELASCO JÚNIOR
DD. Promotor da 2® Promotoria de São Roque
Av. John Kenedy, 355 - Centro, São Roque - SP, 18130-510

PROTOCOLO N" CETSR 13/01/2020 - 12:09 228/2020

ABAIXO-ASSINADO

Ao Ministério Publico Federal sediado em Sorocaba/SP

Eu, Alex Pereira de Lima, portador do CPF: 403.535.138-57, morador da Rua;

Belmiro Augusto de Moraes, Bairro: Canguera Cidade: São Roque - SP

intitulado como representante dos moradores deste bairro.

Venho através deste abaixo assinado requerer a compreensão da empresa

Rumo Logística Operadora Multimodal S/A, visto que na localidade do bairro

informado, a buzina dos trens tem aumentado consideravelmente se tornando

insuportável para os residentes, sabemos que é de muita importância essa

sinalização, visto que as linhas passam pelo distrito, porem, pedimos

gentilmente para que reavaliem a necessidade dessas sinalizações sonoras em

excesso que muita das vezes é desnecessária como informado pelos próprios

moradores. Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este

documento em folhas numeradas e assinadas por todos os cidadãos, em duas

vias a serem protocoladas.

São Roque, 20 de Setembro de 2019.

NOME CPF ASSINATURA

mo-L.

CO

^-7 0/m/o

3 3 s'.o

ÚJí '0^

^AJOt /j A^ 2,^ '̂é^}^-t^
<h "^AaíO- 5^f )^^9^9~oQ

L&v>vLe^ òa^ pt\vv%e.f<jia. t 6 .«=2 1 <2.-

^ P Wi ' -, "7- 5 f17 7-.^'f
'̂ -<2Q>g bt:::i->--><g^/g? Í3^iL^ / 77>0L"V

"TMy?

X

-^çy^ I ><« qy

^Oé/á^? ^

o a • 2

iv 6^^ ./M

m,-i4Ql Vl'^ '-Ibà-'?
ã>ôôofyii6

?Ç.9^a^0?.2-
f})^-»/ €/

'a^/í%.tO<. t,ns-f"ZV- A5
'" r3<^

i
fffTiaciO (V)ÍV!;i-^;i

03Íldi1í\hfl do ^Pfiü-VYMÍifilC
rtg"VviCnft^

|^g<—,

•í^fírfro (jOi d^MicfoL

J^tffípT yy/rfott-õ p).j
(<oS>Lfe .N»/ iP Jc / .V S!QS>Lfe .N»/ f Jc / .V S-

ú_&

l'06^v °\
S'oM, tozr

|6. <^(/oj/6 -U

So 1^6

7?.5Qq - yiy^
m J.^4 -7^0-^
^ 1 f Z '/ • 2 o ?- /••

iii W55\ U

OoScliWo

X--<yvT.cip(i.c

L "craJ

30jí^

cy^ Llí^£^

•^0<>>XCwa. r{LuQi)*.'í^isCU-

ty ^ i

f\rsi(.v^' Õ

7S e/ 2k_

^ py.

fnrfpífo fSp.N^o p)ABAA/O
^aCÇl

\"OtAih-úi
/pyf^< ax£-lròjL\^^f<f^-

Of/O^^J gP

ití-il (^.. l/^A/k Jl
int,Jkoi\i,^À<

t
H^CC-CL'

(Ui IUd-f ^2<_
Ae^ Ãa^!^

Ll On.l. Y>r\ E<:>rti

3
uil fjy-v.o '.g /.^

l^g,.3o CtLJã3jLÍ2^kJ^ISZlÁ
e<a..

a^*? HiÇ <6'Ti ^
Ee)y|?^e^2> ^

4^y9?3 ygs'^

j^o ilofo 3
Vn.

[oS '?^'8fí/
,y?g. m- ise-í^f

'l"ig t« > a'°>1
o2.<;. g/-s--<ry^^-r /gr. 5/<f. £;^'

3M:13íM2I
-4£c?

íg<n hZ 'oOl l^lS f

<^c.Q ^ ;,o

is'>)qq55'?4 T 30<^ ^OC^ % -GO
4ii is^q ífM-i- ?o^ 3(1 i^/fí- ?/
AA AU§3M^-V-

.^si,ü'o<r-iL
/Ce.s^?s^/

(<Pi^ 5>3/aj^^

}SòQfír>2C •is^&õòms-Qo
•^S.OVft (ü-^-R-OQ

-í/o. y?-^. o